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PROTOKÓŁ NR L/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 23 czerwca 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1450 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia L sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Na sali obecnych jest 14 radnych, 

nieobecna jest radna Katarzyna Motyka. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Sesję rozpoczęto miłym akcentem muzycznym w wykonaniu artystów ze studia artystycznego 

prowadzonego przy  Ośrodku Kultury i Rekreacji w Paczkowie. Następnie Burmistrz Gminy 

Paczków wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Paczkowie wręczył nagrody za udział w 

konkursie „Dywany kwiatowe”, który odbył się w dniu 16 czerwca 2022 r. W tegorocznej 

edycji  konkursu jury postanowiło nagrodzić wszystkich przyznając cztery równorzędne nagrody 

dla Paczkowskiego Uniwersytetu III Wieku, Stowarzyszenia Pegaz, KGW Kamienica oraz Klubu 

Seniora. 

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

został przesłany wszystkim radnym, był też wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i 

każdy radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XLIX/2022 z dnia 27 maja 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLIX/2022 z 27.05.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Raport o stanie Gminy Paczków za 2021 r. 

 debata nad raportem o stanie Gminy Paczków za rok 2021, 
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 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków wotum zaufania za rok 

2021. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2021 r.  

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

Paczków za 2021 r. 

 Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Paczków za  

2021 r. oraz wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium. 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwały Komisji Rewizyjnej  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy.  

 Dyskusja nad wykonaniem budżetu Gminy Paczków za 2021 r. w świetle przedstawionych 

sprawozdań, opinii, informacji i wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 2021 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2021 rok. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały dotyczącej pomocy publicznej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Paczków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w następstwie nowych inwestycji 

na terenie gminy Paczków. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gminnych nieruchomości gruntowych 

oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcie umowy dzierżawy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości 

gruntowych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Paczków do realizacji projektu partnerskiego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020 w 

obszarze wsparcia uchodźców z Ukrainy pod nazwą „Solidarni z Ukrainą – pomoc migrantom 

wojennym w województwie opolskim”. 



str. 4 
 

17. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad. 

 Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad?  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, do pkt 

16 - go wcześniej informowaliśmy, że będziemy zgłaszać autopoprawkę, a mianowicie w § 1 pkt 2 

wprowadzamy wkład własny w kwocie 62 130 zł, wcześniej była ta pozycja wykropkowana. 

Natomiast, jeżeli chodzi o porządek, to proszę o wprowadzenie pkt 17 również na komisji wspólnej 

informowałem państwa radnych, że pracujemy nad uchwałą w sprawie dotyczącą przystąpienia 

gminy Paczków do realizacji projektu pod nazwą „NieSamiDzielni – rozwój usług społecznych oraz 

wspierających osoby niesamodzielne – II edycja” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VIII Integracja Społeczna, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, jako Partner Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Opolu. Tą uchwałę też państwu przedkładamy i proszę o wprowadzenie do 

porządku obrad jako pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad z wprowadzonym przez 

Burmistrza projektem uchwały w sprawie: zmiany Uchwały nr XXV/194/2020 z 24 września 2020 

r. dot. przystąpienia Gminy Paczków do realizacji projektu pn. „NieSamiDzielni – rozwój usług 

społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – II edycja” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VIII 

Integracja Społeczna, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, jako Partner 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

wniosek został przyjęty i porządek zmieniony 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

 Ponieważ nie było innych uwag, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, 

że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym – „Bardzo dziękuję panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, 

zaproszeni goście, mieszkańcy gminy Paczków po tak pięknym wprowadzeniu na sesję z muzyką, 

trudno będzie zwrócić państwa uwagę na moje sprawozdanie, ale postaram się je ograniczyć do 

najważniejszych spraw, jeżeli chodzi o to, co działo się w ostatnim miesiącu na terenie gminy i w 

czym brałem udział. Proszę państwa 31 maja udział w walnym zgromadzeniu Euroregionu 
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Pradziad tam cyklicznie pozyskujemy dofinansowania zarówno na miękkie projekty w zakresie 

kultury, sportu, czy twarde projekty w zakresie inwestycyjnym. 1-2.06 mieliśmy posiedzenie na 2 

dni rozłożone dlatego, że m.in. oprócz spraw takich codziennych, sprawy mieszkaniowe, 

dzierżawy, rozmawialiśmy o realizacji budżetu, ale też była mowa o gospodarce odpadami, m.in. 

o temacie związanym z odzyskami, jeżeli chodzi o procent odzysku. I 2.06 pierwsza rocznica 

utworzenia i prowadzenia przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych m.in. Środowiskowego 

Domu Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych Psychicznie, mieszkań chronionych i Dziennego 

Domu Pobytu dla Osób Starszych. 3.06 odwiedził nas Burmistrz Korfantowa wraz z delegacją z 

Republiki Czeskiej chciał pokazać nasze miasteczko proces rewitalizacji. 6.06 udział w zarządzie 

Subregionu Południowego. Istotna kwestia z tego względu, że w ramach Subregionu w 

międzyczasie pozyskaliśmy ze środków unijnych kilka dofinansowań m.in. na termomodernizację 

Szkoły nr 3, Szkoły nr 2 w Paczkowie i przygotowujemy się do kolejnego okresu programowania. 

Tam wypracowujemy założenia do naszej Strategii Subregionu Lokalnego i Południowego i do 

tzw. ZIP czyli zintegrowanego obszaru inwestycyjnego. 7.06 udział w konferencji dotyczącej 

rewitalizacji i przygotowywania gminnych programów rewitalizacji, do którego będziemy musieli 

również jako gmina przystąpić, tak, aby otrzymać dofinansowania między innymi na przestrzeń 

miejską, czy wiejską na terenie naszej gminy. Spotkanie z Tarnopolanami i w Szkole nr 3 udział 

w otwarciu, prezentacji nowo wyposażonej klasopracowni matematyczno - fizyczno - 

informatycznej w ramach Rządowego Programu Laboratoria Przyszłości. W tym Programie 

uczestniczą 4 placówki oświatowe z terenu naszej gminy. Ósmego no właśnie udział w rozdaniu 

nagród konkursów przedmiotowych i udział w Radzie Seniorów. Oraz Kolegium Burmistrza 

sprawy związane ze sprzedażą mieszkań i również ustalenie nowych stawek na basen. Nie 

podnieśliśmy ich znacznie przy wejściu na basen, nie podnieśliśmy znacznie pomimo tego, że 

koszty jak państwo zdają sobie sprawę w tym roku poszły trzykrotnie do góry. Nie sama woda, 

ale energia, koszty związane z zatrudnieniem pracowników, więc ta nieznaczna korekta musiała 

nastąpić. Też generalnie przekażę informację, że ta działalność nie bilansuje się, jeżeli chodzi o 

okres letni. 10 czerwca udział w 800 Leciu gminy Głuchołazy, i prezentacje młodych artystów 

przy Domu Kultury. Ten dzisiejszy koncert wysłuchałem drugi raz, ale warto było. 13 czerwca 

spotkanie z Prezesem PKS-u, to jest świadczeniodawca usług związanych z przewozem m.in. 

dzieci do naszych placówek oświatowych. Cóż domyślamy się, że koszty wzrosną jeszcze w tym 

roku. 14 czerwca udział w spotkaniu dotyczącym rewitalizacji i gminnych programów 

rewitalizacji w Kędzierzynie-Koźlu. 15 czerwca Kolegium Burmistrza sprawy mieszkaniowe, 

inwestycyjne oraz omówienie budżetu. 16 czerwca rozpoczęcie Rowerowego Rajdu w ramach 

takiego Programu Opolska Pętla. Udział w festynie w Trzeboszowicach. 18 czerwca udział w 

dniach Javornika. Również w festynie zorganizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną. A 19.06 
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poproszę o prezentację. Od dziewiętnastego to jest od niedzieli do 22 wraz z Naczelnikiem 

Wydziału Inwestycji i z pracownikiem, który zajmuje się obroną cywilną i pomocą Ukraińcom 

uciekającym przed działaniami wojennymi na terenie naszej gminy, przebywaliśmy z krótką 

pomocą humanitarną na Ukrainie. Pozwolę się tutaj zatrzymać dosłownie 5 minut, aby państwo 

wiedzieli z jaką pomocą pojechaliśmy, jakiej pomocy oczekują i co tam w rzeczywistości się 

dzisiaj dzieje, chyba wiemy wszyscy. Natomiast są oczywiście opinie, że działania wojenne są 

prowadzone na Wschodzie. To wszyscy wiemy, ale w rzeczywistości te działania choćby nawet 

w sferze mentalnej również prowadzą na Zachodzie, z tego względu, że no właśnie, pokrótce. To 

jest proszę państwa wjazd na główną drogę prowadzącą od granicy w kierunku Lwowa, a następnie 

Stanisławowa. Przy każdym wjeździe do miejscowości miejskiej, wiejskiej, nie ma znaczenia jaka 

wielkość są poustawiane rogatki w formie takich niedużych barykad w zależności od ważności 

ośrodka są mniejsze, większe, tam przebywają żołnierze, którzy, zwłaszcza w okresie nocnym od 

11 w nocy do 5 rano jest godzina policyjna prowadzą kontrole, ale nie tylko w nocy, bo my też 

byliśmy kontrolowani przynajmniej 1 raz na trasie. To są jeszcze tutaj takich kilka zdjęć właśnie 

między innymi zasieki, barykady przeciw czołgowe, ale też chcę państwu pokazać no wszędzie 

na terenie zachodniej Ukrainy prowadzona jest taka propaganda, która ma powodować, żeby się 

młodzi zgłaszali do służby wojskowej, bo z tym jest problem generalnie z tym jest problem. 

Zarówno na Zachodzie, jak i na Wschodzie Ukrainy. Mówiąc wprost, nikt nie chce ginąć i mamy 

tego świadomość, podobnie jest po stronie rosyjskiej tam być może mają mniejszy wybór. 

Natomiast, jeżeli chodzi o żołnierzy ukraińskich, wszędzie widać plakaty, mówiące o heroizmie i 

ich bohaterstwie o tym, że idą naprzód. Jak to wygląda w rzeczywistości sytuacja zmienna każdego 

dnia. Tutaj przyjechaliśmy przywieźliśmy busa z przyczepką, przyjechaliśmy busem z przyczepką 

i mieliśmy ponad 1,5 tony produktów zakupionych już nie ofiarowanych i tutaj rozumiemy 

sytuację w Polsce też jest wysoka inflacja i jesteśmy coraz mniej o tym zresztą wspominałem 4 

miesiące temu, że przyjdzie taki moment, że będzie ciężko na pewno i nam brać udział 

bezpośrednio w zbiórkach, bo ich będzie po prostu mniej. Natomiast przyszły nam z pomocą tutaj 

trzy organizacje. Zarówno firma Wienerberger, firma Famad pana Fludera, pan Fluder jest 

Prezesem i Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych przekazało środki na zakup produktów. Zostały 

zakupione w hurtowniach, sklepach i przekazane bezpośrednio na Ukrainę. I proszę państwa ktoś 

może powiedzieć, tak tutaj też my potrzebujemy taką pomoc, oczywiście, ale my pomagamy. 

Skutecznie pomagamy Ukraińcom, którzy przebywają na terenie naszej gminy i w kraju, również 

są objęci pakietem socjalnym usług. Natomiast tam nie i trzeba przyznać, że też pojechaliśmy 

drodzy państwo to nie jest, proszę tego nie traktować jako jakiś specjalny heroizm, chociaż 

faktycznie trochę strachu było, przynajmniej przed wjazdem na Ukrainę. Natomiast pojechaliśmy 

zobaczyć, jak to w rzeczywistości wygląda, jeżeli chodzi o tą realność, co do konieczności pomocy 
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i tego co na chwilę obecną jak oni pomagają swoim mieszkańcom ze Wschodu, po przez te dary, 

które napływają z Polski. Chce państwu powiedzieć, że faktycznie w gminie Tłumacz ja nie wiem 

jak jest w innych gminach, natomiast w gminie Tłumacz te wszystkie dary, które zostały 

przewiezione do tej pory z gminy Paczków i z innych gmin, i tym razem też z gminy Paczków one 

są bezpośrednio wydawane mieszkańcom, którzy przyjeżdżają ze Wschodu. Ci mieszkańcy za 

dnia przychodzą na zaplecze do Urzędu Miejskiego gdzie są pomieszczenia magazynowe, i tam 

matki z dziećmi widzieliśmy przychodzą z torbami pustymi wychodzą z torbami częściowo 

zapełnionymi. Natomiast część tych produktów jest przekazywana również na front, trzeba mieć 

tego świadomość, i część tych produktów jest przekazywana również do szpitali. Szkoły są 

nieczynne. Szkoły są prowadzone w trybie online, są przekazywane do szpitali w znacznej mierze 

na te oddziały, gdzie leżą, są hospitalizowani żołnierze, ofiary tej wojny. Tutaj po prawej stronie 

mamy zdjęcie na oddziale neurologii, to już są żołnierze, którzy są po traumie wojennej. Natomiast 

byliśmy też na oddziałach chirurgicznych i neurochirurgicznych, tam są z kolei żołnierze, którzy 

ucierpieli na skutek działań wojennych na froncie. Młodzi chłopcy po 18, 20 lat wierzyć się nie 

chce okaleczeni, ale nadal duch niemały, jeżeli chodzi o waleczność i świadomość tego, że muszą 

dbać o swoją ziemię, bo po wyjściu ze szpitala wszyscy chcą wrócić z powrotem na front. Tutaj 

jeszcze spotkanie z Burmistrzem Tłumacza po lewej stronie. No tutaj żołnierze, którzy nam 

pomagali rozpakowywać busa. Tam też stacjonują jednostki, może nie jednostki wojskowe 

przepraszam, bataliony wojskowe po 16, po 32 osoby. I na sam koniec też chcieliśmy pokazać 

silny akt solidarności, poza oczywiście produktami, które im przywieźliśmy i zostały zakupione 

przez nas z prywatnych środków biało czerwone kwiaty, złożyliśmy pod pomnikiem żołnierzy 

walczących o wolność Ukrainy. No i tutaj jeszcze proszę państwa ze Stanisławowa też obrazy 

barykad, ale również i obiektów zabytkowych, które są pozasłaniane, tam są wszystkie figury. 

Podobnie we Lwowie wszystkie figury są zasłonięte, zabytkowe witraże w cennych kościołach, w 

bazylikach, katedrach. Wiadomo boją się ostrzału. Tutaj też trochę takich pamiątek już z frontu. 

Oni cały czas pracują nad tym, żeby żołnierze, żeby społeczność się nie bała, żeby szła do przodu, 

żeby mówiąc, jak to oni mówią "bić Moskala". No i sporo jest takich obrazów, które pokazują, w 

jaki sposób dzisiaj są nastawieni do najeźdźców. Krótko dziękuję, natomiast, jeżeli chodzi o 

potrzeby oprócz produktów spożywczych, które naprawdę przydają się w każdych ilościach, bo 

mają z tym problemem i generalnie ceny są bardzo wysokie. To też proszą o dostarczanie różnego 

rodzaju medycznych opatrunków, no z lekami jest problem żeby tam leki przywozić bo też trzeba 

wiedzieć komu te leki przywieźć na jakie potrzeby, natomiast, jeżeli chodzi o opatrunki medyczne, 

one się szybko zużywają. Też proszą o samochody używane, które ewentualnie mogą być 

przemalowywane, mogą jechać na front. Proszą o chemię gospodarczą, chemię taką użytkową 

proszki i jakieś produkty higieny osobistej. Tego wszystkiego brakuje. Gmina Tłumacz ma na 
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dzisiaj chyba więcej, ale przed wojną miała 18 000 mieszkańców. Z czego no praktycznie 1/3 żyła 

w Polsce czy na Zachodzie, a do tej gminy przywieziono 1500 uchodźców, którzy mieszkają na 

terenie sal gimnastycznych, w szkołach w mniejszym stopniu. Na terenach wiejskich w świetlicach 

wiejskich czy po domach. Z tego względu, że niestety, ale na Ukrainie w przeciągu ostatnich już 

teraz nie wiem 123 dni wojny, kto pamięta, no z ostatnich 4 miesięcy niespełna proszę państwa 

Rosjanie zniszczyli 2000 szkół, więc robią to z premedytacją. Zostawiają tzw. spaloną ziemię i nie 

będziemy państwu mówić o szczegółach tego, co robią, ale dowiedzieliśmy się w rozmowach przy 

stole, że tam jest bestialstwo nie wiem jak można je nazwać na najwyższym poziomie. Działają 

bez ograniczeń humanitarnych i nic ich nie powstrzymuje. Dlatego no cóż przyjechaliśmy 

zobaczyliśmy, jak to wygląda, widzimy, że gmina Tłumacz realnie pomaga swoim uchodźcom ze 

Wschodu. Widzimy, jakie mają potrzeby, byliśmy w szpitalu, mają tam, co chwilę żołnierzy 

dowożonych. Jestem przekonany, że wiem u nas drogo, ale proszę państwa warto pomagać, warto 

pomagać bardzo pomagać, zwłaszcza tam, żeby oni mieli wsparcie. Sam fakt tego, że my, gdzie 

mimo wszystko jest to kraj, który jest objęty wojną jest to zachód, gdzie mówi się, że jest 

spokojnie, ale trochę bomb też spadło, więc byli niesamowicie wzruszeni z tego faktu, że poza 

produktami, które są cenne, generalnie nie pozostawiamy ich samych, że Polacy przyjechali z 

zagranicy, że ich odwiedzili, że dają im też takie poparcie. Przywożą wraz ze swoją wizytą otuchę. 

Tak naprawdę Ukraińcy dzisiaj jak się mówi przy stole czy oficjalnie to oni nie liczą, że jest ich 

40 000 000 przeciwko Rosjanom. Tylko jest ich 80 000 000 razem z Polakami. Tak to formują 

proszę sobie wyobrazić. Różnie do tego można się odnosić, ale, to też powoduje, że nie czują się 

takim małym narodem przy 120 000 000, jak to nazywają ich orkach. Natomiast chcę państwu 

powiedzieć już na koniec jak wyglądają tam relacje cenowe, bo to jest ważne. Proszę państwa litr 

ropy, na dzisiaj kosztuje na stacji benzynowej 8 zł 63 gr. Drożej niż u nas. I przynajmniej do 

niedawna drożej niż u nas. Ropę, paliwo mają reglamentowaną. Nie da się kupić więcej jak 5 

litrów dziennie. Samorząd może kupić troszkę więcej, ale musi udowodnić, że jest to potrzebne 

naprawdę na realizację podstawowych zadań i na obsługę uchodźców, czy żołnierzy na 

Wschodzie. I zarodki emerytura taka powiedzmy, może nie średnia jedna z niższych to jest 300 zł 

na polskie. Zarobki w takim Tłumaczu położonym 354 km od Kijowa są na poziomie 1200, 

1500 zł netto. To już jest całkiem dobra pensja 1500 zł netto, a ceny proszę państwa są generalnie 

wyższe niż w Polsce, więc jak człowiek przyjeżdża i patrzy na tych biednych ludzi się zastanawia, 

z czego oni żyją, bo naprawdę sami sobie nie potrafią do końca odpowiedzieć. No więc te produkty 

na pewno się przydają, i jeżeli ktoś z państwa słuchający nas. Chciałby jeszcze wesprzeć gminę 

Tłumacz czy właśnie bandażami, jakimiś medykamentami, środkami chemii gospodarczej, 

środkami higieny osobistej już nie mówiąc o jedzeniu, to planujemy, bo naprawdę jest taka 

potrzeba planujemy pojechać tam jeżeli te działania się nie przeniosą bliżej Zachodu. To 
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planujemy tam pojechać jeszcze raz na krótką chwilkę we wrześniu do tego czasu zebrać produkty 

i już mam załatwionego od takiego też darczyńcy bardzo dużego busa z kategorią "b" i postaramy 

się jeszcze raz pojechać i pomóc. Przynajmniej jeszcze raz. A tymczasem no cóż cieszą się z tego 

co mają. Proszę państwa na koniec naprawdę każdy ma swoje problemy, ale wracając tutaj 

doszedłem do wniosku, że ta kategoria problemów, ta hierarchia potrzeb bardzo mocno zmienia 

się w momencie, kiedy człowiek staje przed obliczem zagrożenia życia, zdrowia, przed 

koniecznością zostawienia całego majątku i ucieczki. Na koniec jest taka informacja, tam też dużo 

działa szpiegów i kolaborantów, niestety znaczy nie można powiedzieć, żeby to nie zabrzmiało 

źle, że Ukraińcy to kolaboranci nie, ale są też tacy, którzy w tej biedzie potrafią sprzedać namiary, 

potrafią sprzedać namiary też na jakąś określoną ziemię, gdzie przebywają żołnierze. Niestety taka 

ziemia jest od razu bombardowana, nawet z odległości 2 tysięcy km. To jest przerażające. Ale tak 

wygląda dzisiaj współczesna wojna. To jest wojna na artylerię, ci którzy są ranni, to są radni od 

odłamków wybuchów, ale nie od min, rzadko w takim bezpośrednim ostrzale. Kończąc chcę 

powiedzieć, że naprawdę żyją zupełnie innymi problemami w znacznej mierze żyją strachem, 

brakiem pewności o przyszłość, no i liczą na nas. Dziękuję za to wysłuchanie informacji o 

Ukrainie. Proszę państwa bardzo krótko na koniec. Proszę państwa sporo zadań inwestycyjnych 

jest realizowane w trakcie na terenach wiejskich place zabaw, modernizacje, procedury związane 

z ekspertyzami, zadymianiem domu kata, wchodzimy w kolejną ekspertyzę, to już za nami, ale 

teraz wchodzimy w kolejną ekspertyzę na ekspertyzę konstrukcyjną czy ten dom kata po ingerencji 

biologicznej kornika nie jest uszkodzony konstrukcyjnie, to wszystko musimy posprawdzać i 

później będziemy kontynuować dalej projekt związany z jego odbudową. Troszkę inwestycji w 

obszarze czystego powietrza na naszych obiektach, czyli dokumentacje projektowe i montaże 

pieców ekologicznych. Przygotowujemy się do Aeropikniku 28 - 30 lipca i w Paczkowie i w 

Kozielnie. Również zakończyliśmy odebraliśmy dokumentację projektową na budowę remizy w 

Starym Paczkowie. I z tych ważniejszych spraw realizujemy okresowe kontrole roczne w tym 

murów obronnych. Proszę państwa udało nam się też z Tauronem dość do porozumienia i Tauron 

rozpisał już zapytanie na wykonanie dokumentacji projektowej na oświetlenie parku Chopina, bo 

będzie nadal z nami tą inwestycję realizował. Przepraszam, że tak w telegraficznym skrócie, ale 

rozumiemy, jaka jest dzisiaj również sytuacja. Dziękuję uprzejmie za uwagę proszę o pytania”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo za sprawozdanie, 

szczególnie Burmistrzowi dziękujemy za przekaz związany z wyjazdem na Ukrainę, który 

przybliżył nam wszystkim sytuację, jaka tam panuje, szczególnie nam przybliżył sytuację, która 

panuje w mieście partnerskim”. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka:  „A jeszcze dwie sprawy, o których chciałem powiedzieć, 

że rozpoczęliśmy rozbiórkę tego muru nie zabytkowego, ale w centrum miasta. Otrzymaliśmy 
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pozwolenia. Mieliśmy parę komplikacji, ale udało się wejść częściowo na działkę sąsiada, więc 

ten mur został rozebrany i już nie będzie stanowił ani zagrożenia, ale też i udrożni nam możliwość 

dojazdu do kamienicy, którą planujemy zbudować w centrum miasta, natomiast był pierwszy 

przetarg najniższa oferta 3 mln 400 około 300, natomiast oferent się wycofał, więc rozpisujemy 

nowy przetarg. Dziękuję za uwagę”.  

 Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że na poprzedniej sesji nastąpiło przedstawienie 

Raportu o stanie Gminy za 2021 r. Następnie stwierdził, że mieszkańcy mogli składać pytania 

związane z Raportem, ale do biura rady nie wpłynęły żadne zgłoszenia. Następnie poprosił o 

zadawanie pytań do Raportu o stanie Gminy Paczków za 2021 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Szanowni Państwo rok 

2021 był rokiem pandemicznym, a mimo to na terenie miasta, naszych sołectw w gminie, 

zrealizowano 10 inwestycji. Muszę o tym powiedzieć, ponieważ już wspomniałem, że był to rok 

pandemiczny, covid i tak dalej czyli trudny. Były to inwestycje na kwotę ponad 120 000 każda, a 

ponadto zrealizowano 42 zadania łącznie wydatki majątkowe wyniosły prawie 5 000 000 zł. 

Jeszcze raz powtarzam w tym trudnym roku jest to ogromna suma, jak na gminę, na miasto i gminę 

Paczków. I w tym trudnym okresie podwyżek cen, inflacji gmina nadpłaciła co jest bardzo istotne 

końcem roku, ponad 1 000 000 zł na poczet lat następnych. To jest dalekowzroczność Burmistrza 

i jego najbliższych współpracowników. Dziękuję za to. Na koniec szanowni państwo za to co 

dotychczas przedsięwziął i realizował Burmistrz należą się szczególne podziękowania. I dalsze 

jego działania na rzecz miasta i gminy, dalsze jego zaufanie na rzecz miasta i gminy. Jestem za to 

wszystko panu Burmistrzowi i jego współpracownikom ogromnie wdzięczny dziękuje i chciałbym 

powiedzieć, że jestem za udzieleniem absolutorium dla pana Burmistrza.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję za zabranie tego głosu, ale to tak 

bardziej przy budżecie, przy realizacji budżetu by to pasowało, bo tutaj sprawy są związane z 

raportem, ale dziękuję za zabranie teraz głosu także to przypinamy do dalszej części, można 

powiedzieć porządku obrad, proszę bardzo, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi?  

Radna Aneta Sypek: Raport o stanie Gminy Paczków za rok 2021 napisany jest zrozumiałym 

językiem, który pozwala lepiej zrozumieć działania jednostek samorządu terytorialnego i 

prezentuje zrealizowane inicjatywy, a także wyzwania jakie stoją przed naszą Gminą. Panie 

Burmistrzu, ja mam takie pytanie do pana, co było największym wyzwaniem z jakim musiała się 

borykać nasza gmina w 2021 roku? I czytając Raport o stanie gminy Paczków rzuca się w oczy 

problem migracji i ujemnego przyrostu naturalnego. Bardzo wysoka liczba zgonów w naszej 

gminie, na pewno związana jest z pandemią koronawirusa. Wielu ludzi młodych wyjeżdża stąd w 
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poszukiwaniu pracy. I drugie pytanie mam takie do pana. Jaki ma pan pomysł, aby stworzyć 

warunki do wzrostu zatrudnienia na obszarze naszej gminy? Bardzo proszę o odpowiedź.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Bardzo dziękuję, za pytania. Na początek bardzo krótko 

do pana radnego Janika. Dziękuję, panie radny, natomiast to też jest dzięki państwu. Dzięki 

państwu ta aktywność. My żeśmy zrealizowali 10 zadań powyżej 130 000 zł w ramach 

przetargów, tam były kwoty po 4 000 000 i po 3 600 000 troszkę mniejsze. Natomiast faktycznie 

też 42 zadania poniżej 130.000 zł., ale to były z kolei zadania po 110 000 zł. Państwo nam na to 

po prostu pozwolili. Też państwo pozwolili nam spłacić, nam nadpłacić kredyt na lata następne w 

kwocie 1 490 000 zł. Natomiast, jeżeli chodzi o największe wyzwania nie ukrywam, że to jest 

pytanie otwarte, więc ja postaram się jednym zdaniem. Sytuacja pandemiczna, zmieniające się 

przepisy, które w znacznym stopniu zamiast ułatwić krępowały nam ruchy. Również niestety, ale 

problemy z mniejszymi wpływami do budżetu, jeżeli chodzi o stronę podatkową, bo mamy 

świadomość, że ta sytuacja, która miała miejsce w 2020 roku i w 21 ona spowodowała duże 

zamieszanie na rynku usług. Wiemy co się działo wiele usług było zamkniętych. Przedsiębiorcy 

mieli duże problemy z płynnością i jednak zbilansowanie budżetu było wielkim wyzwaniem, a 

mimo to jeszcze raz powtórzę, udało nam się nadpłacić kredyt czy wykupić kredyt z lat przyszłych. 

Ale to co też ważne, jeżeli chodzi o temat związany z przemysłem. Od lat zabiegamy o to, aby 

udało nam się w końcu uzbroić się i przygotować tereny pod inwestycje. Ten proces trwa już 6 lat. 

Na koniec tego roku Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa ma zakończyć podziały zgodnie z 

wytycznymi, które zostały tutaj ułożone przy stole z gminą Paczków. Jestem w kontakcie z 

Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną i do jednego z najbliższych programów, o którym 

rozmawiam z Wałbrzyską Specjalną Strefą gmina Paczków złoży wniosek o dofinansowanie 

uzbrojenia. O dofinansowanie uzbrojenia specjalnej strefy ekonomicznej, na którą już Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji rozpisał przetarg, jeżeli chodzi o wykonanie dokumentacji projektowej 

na wykonanie zarówno kolektora ściekowego, jak i wodnego jak i kanalizacyjnego. Jeżeli tylko 

otrzymamy dofinansowanie, ruszymy z uzbrojeniem zarówno w media jak i w drogę tego terenu 

KOWR-skiego, który, jeżeli chodzi o działkę drogową my przejmiemy, to już jest zapowiedź 

pozytywna. Wałbrzyska Specjalna Strefa zamierza kupić ten teren od KOWR-u i ruszyć z 

pozyskiwaniem przedsiębiorców, bo powiem wprost o dziwo ci przedsiębiorcy na terenie naszego 

kraju nadal się pojawiają ci z zewnątrz. A może nie o dziwo, bo trzeba mieć świadomość, że sporo 

kapitału jednak uciekło z zagranicy ukraińskiej z terenu Ukrainy, a szuka nadal relatywnie taniego 

rynku pracy, a taki rynek pracy nadal jest w Województwie Opolskim. W Województwie 

Opolskim też jest bardzo wysoki poziom udzielania ulg, jeżeli chodzi o podatek CIT, PIT, to też i 

na podatek jeżeli chodzi o nakłady inwestycyjne, więc no jesteśmy atrakcyjni i jeżeli tylko uda się 

faktycznie utworzyć tą strefę. Uda się bo ona już jest, uzbroić i pozyskać przedsiębiorców, będą 
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miejsca pracy, oby były osoby do pracy, to jest ważne, i to też jest nasza bolączka z tego względu, 

że my jesteśmy na bieżąco w kontakcie z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną i proszę mieć 

świadomość, że firmy HR-owskie robią analizy dostępności do pracowników i gmina Paczków 

mogłaby być atrakcyjna, gdyby polaryzacja oddziaływała przynajmniej na 30 km, a tutaj w 

kierunku Nysy to my mamy polaryzację w drugą stronę. I tu jest problem, bo tak, Dolny Śląsk, 

Ząbkowice zahaczamy o Ząbkowice a tam powstaje 120 ha też terenów pod inwestycje. No, więc 

będzie taki moment, że firmy będą sobie wyrywać na terenie województwa opolskiego, wyrywać 

kolokwialnie pracowników z rąk. Natomiast też nie jest nowością, że gmina Paczków drodzy 

Państwo, a to miało pewnie wiele czynników i decyzji podejmowanych znacznie wcześniej niż za 

ostatnich 2 kadencji jest od kilku ładnych lat na czarnej liście w Województwie Opolskim, jeżeli 

chodzi o obszar depopulacyjny. Więc jesteśmy zmarginalizowani społecznie. Jeszcze jak 

pracowałem w Urzędzie Marszałkowskim w 2014 roku, to już takie informacje w dokumentach 

strategicznych o gminie Paczków mówiły. No więc niestety dzisiaj mamy tego pokłosie, ale też 

świat się zmienia, młodzi wybierają większe ośrodki miejskie, a jednak to młodzi ludzie w tym 

kraju czy na świecie rodzą dzieci, zwłaszcza i kobiety nie mężczyźni, a więc tutaj jest nad czym 

pracować. Natomiast no faktycznie to co się wydarzyło w ubiegłym roku jest zatrważające, ale 

chcę pani niestety z przykrością powiedzieć, że informacje z urzędu stanu cywilnego odnośnie 

urodzeń i zgonów na ten rok są jeszcze gorsze niż za ubiegły. Do końca maja w gminie Paczków 

urodziło się w tym roku 20 dzieci, a zmarło około 60 chyba 68 osób, a więc jest to tutaj naprawdę 

trudno dzisiaj znaleźć jakieś rozwiązanie, ale chcę powiedzieć też byłem na takiej konferencji 

depopulacyjnej u pana Wojewody na koniec ubiegłego roku i my kilka lat temu jako Polska 

weszliśmy w tzw. cykl zimy demograficznej. To znaczy, że są przy obecnych trendach tendencji, 

przewidywania, że w 2050 roku, czyli niespełna za 30 lat mieszkańców kraju może być zamiast 

38 mln 25 i to jest przerażające. Więc ile będzie musiało zniknąć małych miasteczek, małych 

wiosek, gmin połączonych, żeby jakoś funkcjonować. To wszystko jest przed nami, a sytuacja 

związana z covidem, która ma miejsce, kryzys gospodarczy i wojna w Europie, tym bardziej nie 

napawa optymizmem. Myślę, że musimy zmienić trochę priorytety, jeżeli chodzi o rozwój i 

myślenie na przyszłość. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „Szanowny panie Burmistrzu, wysoka Rado ja chciałabym odnieść się do działu oświata i 

wychowanie. W tym dziale w Raporcie przedstawione są krótko dane liczbowe dotyczące 

poszczególnych dotacji i projektów, z których finansowana jest nasza oświata. Czytając te dane 

dla mnie jako nauczyciela, radnej nasuwają się pytania z taką pewną dozą niepewności. Co będzie 

dalej? Jakie są prognozy, panie Burmistrzu, rozwoju szkół i przedszkoli w naszej gminie na 
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najbliższe lata? To jest pierwsze pytanie. A drugie, kiedy możemy się spodziewać znaczącego 

niżu demograficznego w szkołach i przedszkolach? Czy ma pan dane na ten temat? 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Szanowni państwo jeżeli chodzi o sieć placówek 

oświatowych na chwilę obecną, bo to jest jeszcze tylko muszę powiedzieć jedną rzecz, bo państwo 

mnie pytają co się wydarzy w przyszłości, a ja bym jednak wolał odpowiadać na pytania dotyczące 

Raportu za ubiegły rok. Ale skoro to pytanie zostało zadane to ja przekaże. O tym będzie zapewne 

decydować Burmistrz w kolejnej kadencji i radni w kolejnej kadencji, bo to będzie okres za 7 lat, 

kiedy przyjdzie do 4 szkół na terenie gminy Paczków, w tym 4 szkół publicznych w tym plus 

szkoły niepubliczne przyjdzie, no właśnie nie wiadomo, ile dzieci, które urodzą się, rodzą się w 

roku 2022 skoro do połowy roku mamy 20 urodzeń, a wiemy dzisiaj, że oddziały to 25 dzieci w 

szkołach publicznych. No to pytanie, jak sobie z tym problemem w przyszłości poradzić, ale to 

jest temat, który bardzo szybkimi krokami do nas dojdzie, bo nie za 7 lat, dlatego, że jak 

zobaczymy na dane związane z urodzeniami za poprzedni rok, 2 lata do tyłu, to też nie 

przekraczamy setki. Więc miejmy świadomość, że na pewno przed nami wyzwania związane z 

może nie tyle z reformą gruntowną oświaty na terenie naszej gminy, ale problemy będą z 

szukaniem takich rozwiązań, aby te szkoły, abyśmy mogli te szkoły przy malejących dochodach 

utrzymać. Natomiast pani pyta o urodzenia, a ja zapytam w drugą stronę a co z nauczycielami? 

Dlatego, że zobaczmy co się dzisiaj dzieje na rynku nauczycieli. W dużych miastach już niema 

dostępności. Teraz z kolei rozporządzenie do ustawy mówiące o liczbie specjalistów w każdej 

placówce powoduje, że my tych specjalistów już nie mamy. Prezydent zanim podpisywał to 

rozporządzenie tak naprawdę no chyba nie przejrzał do końca jak wygląda sytuacja właśnie w 

takich małych gminach, gdzie musimy podzielić etatami psychologów, gdzie tych psychologów 

nie ma. Ale to nie tylko psycholodzy, bo zaraz będziemy mieć problem z wczesnoszkolnym 

szkolnictwem, będziemy mieli problemy ze specjalistami. Także ja do końca nie wiem, w jakim 

to kierunku pójdzie i chyba nikt tego nie wie na chwilę obecną. No bo tak naprawdę młodzi ludzie 

dzisiaj nie idą na studia pedagogiczne, a jak idą to niewspółmiernie mniej niż na chwilę obecną są 

potrzeby. Sporo osób też przechodzi na emerytury. No cóż to jest naprawdę jedno wielkie 

zapytanie. Bo może się okazać, że nawet będziemy mieli garstkę dzieci nie straszę, ale popatrzmy 

realnie, że będziemy mieli 4 obiekty szkolne publiczne na terenie gminy Paczków i plus 

niepubliczne. W tym szkoła, w której pani jest dyrektorem. A nie będziemy mieli dostępu do 

nauczycieli, do etatów, nie będzie komu uczyć. Już dzisiaj podbieramy sobie specjalistów 

pomiędzy gminami, więc tak naprawdę to nie samorządowcy powinni Wójt, Burmistrz, Prezydent 

reformować szkolnictwo, tylko, widząc, co się dzieje po pierwsze w obszarze depopulacji w 

naszym kraju, ale również w obszarze no właśnie dochodów bieżących, wydatków rosnących 

bieżących i braku dostępności do zawodu nauczyciela, to tutaj jednak rząd powinien nad tym 
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strategicznie pomyśleć i przedstawić nową reformę oświaty. My tutaj sobie z tym problemem sami 

nie poradzimy. No tak, tylko, że ja powiem wprost żadnej szkoły nie zamierzam likwidować. 

Proszę mieć świadomość, że dzisiaj próba połączenia dwóch szkół, czy ograniczenia liczby 

oddziałów i stworzenia ze szkoły 8 klasowej np. 4 klasową jest niezmiernie trudne, bo kurator nie 

jest zainteresowany wydawaniem pozytywnej opinii. To jest też pewnego rodzaju strategia tak 

rządu. U nas jest tak dobrze, że nie ma potrzeby podejmować takich działań. Ale nikt nie liczy 

pieniędzy w samorządach. Miejmy świadomość, że następny rok będzie niezmiernie trudny, jeżeli 

chodzi o skonstruowanie budżetu i jego zamknięcie, a to, co się wydarzy za 2 lata, tego już nikt 

nie wie. My w tym roku jeszcze się, w jakiś sposób domykamy, ale miejmy świadomość, że wzrost 

energii, wzrost cen węgla surowca, to już wszyscy wiemy jak dzisiaj to wygląda. To nie tylko w 

budżetach domowych, trzeba za węgiel za tonę zapłacić 3000 zł jeżeli się nie otrzymało miejsca 

w kolejce, i nie doszło się do kasy. Również w Urzędzie tutaj, w administracji publicznej też trzeba 

te 3 tysiące złotych zapłacić za tonę węgla. Nie wiem, trudno powiedzieć. Naprawdę nie chciałbym 

tutaj pisać patykiem na wodzie, co się wydarzy w najbliższym czasie, bo tego nie wie nawet prezes 

Narodowego Banku Polskiego. Kilkukrotnie obiecywał, że nie będzie zmian stóp procentowych, 

a kilkukrotnie zmienił stopy procentowej, i pewnie na tym nie koniec. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Właśnie to jest trudny temat trudno 

przewidzieć. Czy jeszcze coś? Nie ma już. To ja bym na zakończenie myślę, bo już wszyscy pytali 

to takie miałbym pytanie takie dotyczące Raportu. Panie Burmistrzu, chodzi o formę współpracy 

finansowej gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami działalności pożytku 

publicznego na stronie 23 w otwartym konkursie ofert. Tutaj myśmy dotowali jako gmina 

Spółdzielnię Socjalną Parasol. To jest spółdzielnia spoza naszej gminy, jest 29.945 zł i może by 

pan Burmistrz bliżej powiedział, co ta Spółdzielnia robi dla nas, w jakim czasie, ilu pracowników 

i czy mamy dodatkowo jakieś większe korzyści z tego, że współpracujemy z tą spółdzielnią?”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Jak pamiętam to była wartość 30000 zł, ale nie została 

rozliczona w 100% przez Spółdzielnię Parasol. Spółdzielnia Parasol tworzy na terenie naszej 

gminy Centrum Inicjatyw Społecznych. W ubiegłym roku była podpisana umowa na 6 

pracowników. Rozpoczęliśmy troszeczkę później współpracę z Parasolem, dlatego, że to są 

pracownicy: pomoc kuchenna i panie utrzymujące czystość na terenie obiektu na ulicy Kościelnej 

24. Tam obecnie jest prowadzona działalność ŚDŚ-u, mieszkania chronione i Dzienny Dom 

Pobytu dla Osób Starszych, w związku z tym, że w ubiegłym roku rozpoczynaliśmy tam 

działalność wraz ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych w miesiącu czerwcu początkiem 

czerwca, więc należało już obiekt przygotować, wymyć po remoncie, po przebudowie, posprzątać 

i to też realizowały panie ze Spółdzielni Parasol pracownikami zatrudnionymi na terenie gminy 

Paczków. To było 6 pań, które rozpoczęły pracę, ja im podpisałem umowę na 9 miesięcy, tak 
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niestandardowo i od kwietnia rozpoczęły pracę. Natomiast my przekazaliśmy tylko, bo to jak 

każdy proszę państwa z pracodawców siedzących tutaj na sali, czy nas słuchających, usłyszy, że 

30 tysięcy złotych na 6 osób na 9 miesięcy no to jakieś stawki głodowe prawda „to na 1 różę”, 

natomiast rzecz w tym, że my żeśmy dołożyli dofinansowanie do pozyskanej dotacji z 

Powiatowego Urzędu Pracy, więc gro środków na wynagrodzenia było pozyskane przez Parasol z 

PUP-u, a my dołożyliśmy można powiedzieć wkład własny w postaci naszej dotacji i one poprzez 

montaż finansowy realizowały świadczenia na kwotę 180 000 zł, więc nam się to opłaciło. I w tym 

roku jest bardzo podobny montaż finansowy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Sytuacja jasna. Dziękuję, czyli opłaca nam 

się widać z tego współpracować z tą Spółdzielnią, ponieważ tam jeszcze dodatkowe środki, 

korzystamy z tych środków. I dodatkowo panie są zatrudnione z naszej gminy, tak? Z naszej 

gminy, rozumiem. Dziękuję bardzo, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. To zamykam 

debatę. W tym momencie możemy się zająć ostatnim podpunktem pkt 5, czyli podjęcie uchwały 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków wotum zaufania za rok 2021.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Paczków wotum zaufania za 2021 r. i  poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/376/2022 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Na tym punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska odczytała Uchwałę Nr 108/2022 z dnia 17 maja 2022 

r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Paczków za 2021 r. 

zał. nr 8 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Szlosek odczytała opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu Gminy Paczków za 2021 r. oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Paczków za 2021 r.  

zał. nr 9 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch odczytała Uchwałę Nr 159/2022 z dnia 27 maja 2022 r. 

Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniującej pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Paczkowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Paczków z wykonania budżetu gminy za 2021 

r. 
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zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu Gminy Paczków za 2021 r. 

Poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok było omawiane na Komisjach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Paczków za 2021 rok. Zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/377/2022 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 

Paczków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Następnie zwrócił się do radnych czy mają 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/378/2022 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Panie Burmistrzu jak widać otrzymał pan absolutorium głosami 

wszystkich radnych, którzy są obecni na sali, gratuluję. Chciałbym w imieniu radnych podziękować 

szczególnie panu za tą realizację tego budżetu. Nie był to rok łatwy, bo to też był rok związany z pandemią, 

ale ten budżet bym powiedział został dobrze wykonany, bo tradycją było, że każdego roku coś 

nadpłacaliśmy na koniec roku z długu i też za tamten rok to się działo, że coś zrobiliśmy z inwestycji, a 

jednak ten dług rok rocznie zmniejszamy. W tym momencie chciałbym także podziękować pana służbom, 

szczególnie panu Skarbnikowi, pani Sekretarz, wszystkim naczelnikom Wydziałów ze wszystkimi 

pracownikami. Chciałbym podziękować wszystkim Dyrektorom jednostek organizacyjnych. Jesteśmy 

zadowoleni z wykonania tego budżetu pomimo, że te warunki nie były łatwe. Nic tylko życzyć, żeby ten 

budżet, który jest powiedziałbym w jeszcze trudniejszych warunkach jak w tamtym roku, żeby ta 

realizacja była też tak pozytywna jak realizacja budżetu za tamten rok. Dziękuję bardzo.” 

Burmistrz: „Szanowni państwo radni, pozwólcie drodzy goście, mieszkańcy Gminy Paczków to taki 

wyjątkowy moment, bo raz w roku udziela się absolutorium Burmistrzowi, ale też wszystkim tym, z 
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którymi Burmistrzowi przyszło współpracować przez miniony rok. Ja też serdecznie dziękuję pani 

Sekretarz, panu Skarbnikowi, Sebastianowi Kornasiowi Wiceburmistrzowi do końca ubiegłego roku. 

Dziękuję obsłudze prawnej. Dziękuję wszystkim Naczelnikom, Dyrektorom, Prezesom Spółek, Szkół, 

Przedszkoli, Zakładów. Dziękuję waszym pracownikom, bo naprawdę co by nie powiedzieć, zawsze można 

mówić to samo o otrzymaniu absolutorium, wszystkim podziękować, ale jednak każdy rok ma inną 

specyfikę. 2020 r i wprowadzenie nas w okres pandemii i tak naprawdę kontynuacji pandemii w 2021 r. 

kiedy wszyscy byliśmy już zmęczeni i też sytuacja była bardzo niepewna, a w między czasie jeszcze doszła 

inflacja, podwyższenie wynagrodzeń i oczekiwania społeczne, co spowodowało, że naprawdę były takie 

trudne momenty, gdzie człowiek zastanawiał się skąd na to wszystko wziąć, jak to poprzestawiać tak, aby 

jednak to, co jest istotne w ustawie o finansach publicznych art. 242, 243, aby był spełniony w relacji, tak, 

aby nie zamykać sobie drogi na realizację ważnych zadań i bieżących i inwestycyjnych na lata 2023, 2024, 

2025, bo my musimy z taką perspektywą patrzeć. Często jest tak, że jednak, ja rozumiem sytuację, dyrektor 

jest od tego, żeby zarządzać swoim obszarem i dla niego istotny jest rok bieżący, również w aspekcie 

finansowym. Natomiast my tutaj w ścisłym centrum we współpracy ja z panem Skarbnikiem, z panią 

Sekretarz, z państwem radnymi musimy myśleć w perspektywie dalekosiężnej, długookresowej i proszę 

uwierzyć to się tutaj dzieje. Dziękuję państwu radnym za tą współpracę, za to, że wszyscy myślimy tak 

samo, że wiemy jakie są trudne czasy. Dziękuję za to, że jesteście wyrozumiali dla mnie, dla moich 

współpracowników. No i cóż razem ciągniemy tak naprawdę  ten przysłowiowy wózek jakim jest Gmina 

Paczków, bo wszystkim nam zależy. Chyba nie ma tutaj na sali jestem o tym przekonany, że jeżeli chodzi 

o radnych, moich współpracowników, nie ma osób, które chcą szkodzić, są tylko osoby, które naprawdę 

chcą działać na rzecz społeczności Gminy Paczków. Już na koniec powiem proszę państwa to widać 

zarówno w Gminie, ale też widać na zewnątrz, bo uwierzcie, że często jest tak cudze chwalicie swego nie 

znacie, ale o nas mówią dobrze na zewnątrz. Nadal o nas mówią dobrze, a wszyscy mają trudno. Znam 

gminy, które w języku finansowym mówi się, że już w wydatkach bieżących zjadają własny ogon. Nam też 

wcale nie jest łatwo. Natomiast my jeszcze tego ogona nie zjadamy. I życzę sobie i państwu, żeby pomimo 

zawirowania gospodarczego, finansowego, ekonomicznego w naszym kraju, w Europie, na świecie i tej 

wojny, która jest tragiczna dla Ukraińców, ale również wcale nie lepsza dla nas, to żebyśmy proszę państwa 

mogli jak najdłużej funkcjonować w zgodzie, bo ona buduje. Dziękuję jeszcze raz pięknie za 

absolutorium”.  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany i ogłosił 5 minut przerwy. 

Do pkt 7. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. „Projekt był omawiany na posiedzeniu 

wspólnym. Jednak tutaj jest naniesiona korekta, którą wszyscy radni otrzymali w wersji 

elektronicznej, ale panie Skarbniku proszę bardzo, w kilku słowach odnośnie tej korekty 

przekazanie radnym, czego dotyczy w tej uchwale”. 
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Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „Panie Przewodniczący, wysoka Rado już na komisji 

sygnalizowałem państwu, że będzie potrzeba zmiany projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy Paczków na 2022 rok. Zmiany przede wszystkim dotyczą załączników 1, 2, 3, 4, 6, 7, jeżeli 

chodzi o załącznik nr 1, w którym dokonuje się zmiany dochodów to zmieniona została kwota 

subwencji ogólnej. Otrzymaliśmy pismo z Ministra Finansów i zwiększono nam środki na 

podwyżki dla nauczycieli o 4000 zł, jednocześnie odstąpiono od zmiany podziałki klasyfikacyjnej 

środków, które otrzymaliśmy w ramach funduszu pomocy dla Ukraińców. Natomiast po stronie 

wydatków zmiany dotyczą przede wszystkim wydatków majątkowych. Z załącznika numer 3, 

wykreślono środki, które były przeznaczone na budowę ulicy Słonecznej, Bartosza Głowackiego 

w Paczkowie, była to kwota 125 000 zł natomiast do załącznika wprowadzono środki następujące: 

710 000 zł na modernizację budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Zrezygnowano z części 

środków na budowę kamienicy na działce nr 367/5 w Paczkowie przy ul. Rynek z przeznaczeniem 

na mieszkania wspomagane dla osób starszych, to zmniejszenie wynosi 609 000 zł i związane jest 

z tym, że zadanie to zostało wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej. Poza tym zmiany 

załącznika, którego nie wymieniałem, czyli w planach finansowych jednostek naszych 

organizacyjnych, one są bez zmian. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr L/379/2022 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. „Podobnie też tutaj projekt uchwały był 

omówiony na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji, niemniej pan Skarbnik wprowadził 

korektę, o której poinformowani zostaliście elektronicznie wczoraj, proszę bardzo, panie 

Skarbniku o przedstawienie tej korekty”. 

Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „Jeżeli chodzi o korektę uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej, to zmiana dotyczy zadania pod nazwą budowa kamienicy na 

działce nr 367/5 w Paczkowie, czyli mieszkania chronione dla osób starszych. Zmiana polega na 
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tym, że nastąpiło przesunięcie środków z 2022 roku na 2023. Limity wydatków w 2022 zostały 

zmniejszone. Natomiast w roku 2023 zwiększone do 2 000 000 zł, poza tym do wykazu 

przedsięwzięć została wprowadzona inwestycja pod nazwą przebudowa ulic Słonecznej, Bartosza 

Głowackiego w Paczkowie. Zadanie realizowane będzie w okresie 2021-2023. Całkowite nakłady 

na realizację tego przedsięwzięcia to jest kwota 2 539 021 zł 75 gr. Pozostałe zadania w wykazie 

przedsięwzięć, który stanowi załącznik do tej uchwały, nie ulegają zmianie.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr L/380/2022 została podjęta. 

zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/381/2022 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie projektu uchwały dotyczącej pomocy publicznej. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej 

zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 
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przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/382/2022 została podjęta. 

zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Paczków. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/383/2022 została podjęta. 

zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w następstwie nowych inwestycji na terenie 

gminy Paczków. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/384/2022 została podjęta. 

zał. nr 25 

wykaz imienny głosujących zał. nr 26  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyznaczenia miejsc do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
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ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do 

radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani 

wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/385/2022 została podjęta. 

zał. nr 27 

wykaz imienny głosujących zał. nr 28  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gminnych nieruchomości gruntowych oraz wyrażenie 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcie umowy dzierżawy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/386/2022 została podjęta. 

zał. nr 29 

wykaz imienny głosujących zał. nr 30  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/387/2022 została podjęta. 
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zał. nr 31 

wykaz imienny głosujących zał. nr 32 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

przystąpienia Gminy Paczków do realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020 w obszarze wsparcia uchodźców 

z Ukrainy pod nazwą „Solidarni z Ukrainą – pomoc migrantom wojennym w województwie 

opolskim”. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/388/2022 została podjęta. 

zał. nr 33 

wykaz imienny głosujących zał. nr 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany Uchwały nr XXV/194/2020 z 24 września 2020 r. dot. przystąpienia Gminy 

Paczków do realizacji projektu pn. „NieSamiDzielni – rozwój usług społecznych oraz 

wspierających osoby niesamodzielne – II edycja” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VIII Integracja 

Społeczna, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, jako Partner 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr L/389/2022 została podjęta. 

zał. nr 35 

wykaz imienny głosujących zał. nr 36 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 17 obrad został zrealizowany.  
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Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak:  „Panie 

Burmistrzu, Szanowni Państwo, mały wniosek chodzi mianowicie o przystanki nasze przy drodze 

krajowej nr 46. Zdaję sobie sprawę, że toczymy tutaj nierówną walkę z czasem, warunkami 

atmosferycznymi, często wandalami, żeby utrzymać je w należytym stanie. Szczególne tutaj 

szacunek dla pani radnej pani sołtys Wiesławy Kurowskiej, ale są też takie przystanki, na których 

od kilku ładnych lat mamy jakby to nazwać symbole nazistowskie. Bardzo bym prosił puszka 

farby myślę, że wystarczy, żebyśmy ten stan rzeczy poprawili będę bardzo wdzięczny. Dziękuję 

bardzo”. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa ja pamiętam to słowo od kilku lat to jest 

lekkie nadużycie, bo ono może się pojawiło kilka lat temu, ale proszę uwierzyć, że my co roku 

przystanki malujemy. We Frydrychowie łącznie z prywatnym płotem, gdzie były oznaki symboli 

nazistowskich. Więc jak malować ten prywatny płot, to proszę uwierzyć, że na publiczny 

przystanek, który należy do nas też pracownicy się pofatygowali. Natomiast jest taka sytuacja, ja 

mam tego świadomość, że jest pewne środowisko, które lubi takie, czy inne znaki dobrze, że się 

"z" na chwilę obecną nie pojawia, ale pewnie przyjdzie i czas na to. Pojawiają się tacy, którzy z 

uporem maniaka co my pomalujemy, to oni chwilę później, miesiąc, dwa, trzy miesiące pojawiają 

się na nowo. Natomiast oczywiście pomalujemy. Teraz mamy kolejną transzę pracowników w 

ramach robót publicznych, farba przygotowana w kegach więc będziemy startować”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska: „Ja mam pytanie do pana Naczelnika, 

bo zabezpieczaliśmy środki na szyby na przystanki i orientował się pan już?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Tam częściowo pozyskaliśmy odszkodowania i 

będzie wyłoniona już nawet jest firma wyłoniona, która będzie to realizować i naprawić.” 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano:  „Ja chciałam złożyć jeszcze wniosek albo taką prośbę o zajęcie się uporządkowaniem ulicy 

Jana Pawła II przede wszystkim oczyszczenie występek zarastających trawą na skrzyżowaniu z 

ulicą Mickiewicza oraz Kopernika i Wojska Polskiego. Zważając, że jest to droga wojewódzka, 

proszę o wystosowanie pisma do odpowiednich władz dróg wojewódzkich w celu porządkowania 

drogi, szczególnie w okresie wzrostu największych traw. Czyli teraz, bo co roku powtarza się ta 

sama sytuacja i wzrost traw największy jest teraz, później te trawy już nie rosną tak szybko, a 

wiem, że ta droga jest porządkowana raz w roku, ale chyba dopiero w okresie późniejszym moim 

zdaniem jest to niepotrzebne, potrzebne jest teraz.  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ja od razu odpowiem, pani radna, my informowaliśmy 

kilkukrotnie w tym roku już Zarząd Dróg Wojewódzkich, że należy powiatowych też, ale mówimy 
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o drodze wojewódzkiej, że należy przyjrzeć się bardziej i wycinaniu traw i uporządkowaniu tych 

terenów, które tak na marginesie powiem no mieliśmy rację, bo tam zabrano 8 m pasa drogowego, 

gdzie mogło być rondo, które by powodowało, że nie będą ścinane znaki przez tiry wjeżdżające 

od strony Orlenu w kierunku Kopernika, ale nas nie posłuchano. Ja dwukrotnie przy 

projektowaniu, zablokowałem możliwość budowy tego skrzyżowania bez ronda i 

zagospodarowania szerokiego 8 metrowego pasa na teren zielony, bo wiedziałem, że ta sytuacja 

pojawi się w międzyczasie, bo każdy szuka wszędzie pieniędzy, i na czym się szuka pieniędzy, na 

promocji, na kulturze, na sprzątaniu. Dziś Zarząd Dróg Wojewódzkich oszczędza. Oszczędza 

wybudował nam olbrzymi teren zielony, który niestety jak sami nie uporządkujemy, a nie 

możemy, to stanowi taką nie za ładną wizytówkę przy wjeździe od strony Opola do Paczkowa. 

Ręce opadają, ale pisaliśmy pismo, ja też osobiście dzwoniłem do pana dyrektora. No właśnie być 

może będzie pierwsze koszenie, czy drugie koszenie w miesiącu październiku.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ale po raz kolejny pismo napiszemy tylko 

inaczej sformułujemy, że na wniosek radnych na sesji. Podobna sytuacja przepraszam panie 

Burmistrzu wejdę w słowo z trawami jest przy ulicy Sienkiewicza, a teraz jest wstrzymana 

inwestycja nie będzie robiona, a no właśnie, ale w tym temacie tak?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa w tym temacie kończąc moją myśl, 

zadzwoniłem niedawno do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, zapytałem czy już mają 

sklejoną tą inwestycje, jaki jest kosztorys inwestorski? Kosztorys wynosi ponad 7 000 000 zł na 2 

ronda. Tam są pewne inne problemy, ale to już nie będę tego wyjaśniał, natomiast no właśnie 

pamiętacie państwo jak podejmowaliśmy rezolucję i mówiliśmy o tym, że kroją nam inwestycję, 

która za chwilę może kosztować jeszcze więcej niż pierwotnie cała inwestycja. No to są takie 

obawy. To tak właśnie jest, że chytry dwa razy traci.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Tak, ale panie Marcinie, trzeba i tam też coś 

napisać albo coś w sprawie tych traw naprzeciw galerii proszę o informację.”  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Tu 

jeszcze uzupełniająco może do wniosku radnej Stano. Myślę, że w tym piśmie warto by było 

również zwrócić uwagę na to, żeby docelowo może spróbować wymienić nawierzchnię, na jednej 

z tych wysepek. Bo zastosowany żwir umówmy się, to się nie sprawdziło zwyczajnie przerasta 

trawą. Myślę też w jakimś stopniu stwarza zagrożenia dla bezpieczeństwa, bo ciągle ten żwir 

mamy na jezdni. Dziękuję bardzo.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Chcę żebyście wiedzieli drodzy państwo, że my też jak 

już Zarząd Dróg Wojewódzkich i Komisja do spraw bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 

poziomie województwa zdecydowało, że jednak nie rondo tylko szeroki pas jedni z tym takim 

klombem to wnioskowaliśmy, żeby poprawili projekt, bo tam miała być założona, to miało być 
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zrobione w ten sposób, że geowłóknina z mocną folią i bez możliwości przerastania. Natomiast 

nie oszukujmy się po 2, 3, 4, 5 latach i tak naniosą się z pól nasionka, one sobie zawsze znajdą 

miejsce do tego, żeby nawet między kamieniami rosnąć, i to się teraz tam dzieje. A takie nasionko 

sobie przebije tą geowłókninę w międzyczasie. Niestety, bo tak to by zgniło pod spodem, a tak 

niestety ono się zakorzeniło. I tutaj naprawdę jakoś by trzeba było nie wiem, nie będę teraz 

wymyślał na bieżąco, ale jakąś taką warstwę, która spowoduje, że nawet jak już się jakieś nasionko 

czy 500 nasionek posieje to wiatr je zdmuchnie, nie zdążą się ukorzenić, być może założyć to 

kostką betonową. Niech to po prostu będzie taki mało estetyczny, szeroki chodnik dla nikogo nie 

zrozumiały, a mogło być rondo. Nie, żeby było, że ja na punkcie rond, ale naprawdę rondo 

powinno być. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ponieważ jesteśmy jeszcze przy tych 

drogach, to bardzo proszę i ponaglam po raz kolejny chodzi mi o uzupełnienie ubytków w drogach 

powiatowych. Żeby jednak dzwonić i przycisnąć to.” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Tak jak wspominałem już na Komisji wspólnej z 

dróg powiatowych, tylko jedna droga była ujęta w planie uzupełnień jeśli chodzi o system patcher, 

była to droga do miejscowości Kozielno. Niestety, tam była marszruta i założenie, że jeżeli starczy 

to ją wykonają, niestety nie starczyło. Natomiast interweniowaliśmy, są poznaczone ubytki 

farbami, ponoć do masy na ciepło niestety mówię ponoć, bo tylko taką informację na tą chwilę 

mam i uzyskałem od Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast, jeżeli pojawiły się oznaczenia farbą 

jest szansa, że te ubytki będą wykonane, a nadmieniając jeśli chodzi o drogi gminne, mamy 

podpisaną umowę na 30 ton materiału patcher, od soboty względnie od poniedziałku, jeśli się nie 

uda będzie już auto jeździło i naprawiało tą metodą nasze drogi i nasze ubytki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Jeżeli tak to panie Marcinie, prośba jest, 

żeby puścić ulicę Spacerową, Klonową, bo tam później się ruch zacznie na basenie, to może 

przeszkadzać, żeby tam w pierwszej kolejności pojechał. I tak jest złożone. Super. To tutaj prosił 

o głos sołtys Dziewiętlic Paweł Trytko proszę bardzo.” 

Sołtys Sołectwa Dziewiętlice Paweł Trytko: „Ja mam sprawę związaną z unormowaniem brzegów 

rzek, które przepływają przez miejscowości, a mianowicie chodzi mi o naszą miejscowość, która 

w 2009 roku została dosyć mocno uszkodzona przez powódź i poniekąd też wąski przesmyk rzeki 

miał na to wpływ, że ta rzeka wylała, bo niestety krzaki, które nie są usuwane na bieżąco robią 

swoistą zaporę na rzece. I myślę, że państwo wiecie, jakie były koszty poniesione, wtedy w tych 

latach, w 2009 roku i nie chciałbym teraz, żeby dopuścić do takiej sytuacji z 2009 roku, a w 

niektórych miejscach rzeka, gdzie ma około 4 m szerokości nie przekracza przesmyk pół metra. 

Dlatego ja napisałem już pismo do RZGW do oddziału w Nysie. Dostałem informację związaną z 

przetargiem, który ma bodajże 4 lipca się odbyć, tylko, że sprawdziłem to i nie ujęto odcinka rzeki, 
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która płynie w gminie Paczków. Jest ujęta rzeka, która płynie w gminie Otmuchów przez 

miejscowość Śliwice to jest ta rzeka Świdna i chciałbym, żeby tutaj też ze strony gminy też wyszło 

jakieś pismo związane z tym, żeby poprzeć po prostu unormowanie tej rzeki.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Pan sołtys zwrócił uwagę. Ja rozmawiałem, pisma były, 

ale ja rozmawiałem też, bo nie otrzymałem odpowiedzi na pisma z Wód Polskich w sprawie 

podjęcia działań na ciekach wodnych należących do Wód Polskich. Teraz okazuje się, że akurat 

w Trzeboszowicach udało nam się wykosić koryto przed jednym z wydarzeń. Tutaj dziękuję panu 

dyrektorowi Janikowi on to zrobił własnymi środkami, ale jeżeli chodzi o regulacje i 

wyczyszczenie, bo to samo wykoszenie nic nie da byłem tam powiem jeszcze w momencie dużych 

opadów porobiłem zdjęcia, więc niestety, ale powyżej mostu w prawą stronę w kierunku granicy 

z Czechami jest mocno naniesiony muł, na którym wyrosły trzciny już wysokości 3 m. I tam jest 

bardzo mocne zwężenie. I prosiłem, żeby uwzględnili w czyszczeniu koryta rzecznego, nie 

regulowania tylko czyszczenia, bo ono jest uregulowane, żeby uwzględnili to jeszcze w tym roku. 

Natomiast odpowiedź jest brutalna. Nie ma pieniędzy. Ja mówię tak tylko, że my możemy ponieść 

olbrzymie koszty z tytułu podniesionej wody. My teraz tam robimy na nowo drogi, po 2010 roku. 

To są nasze wydatki majątkowe, kto nam ma zwrócić pieniądze już nie mówiąc mieszkańcach. No 

cóż, czekamy na pieniądze tych pieniędzy w tym roku nie ma. I to jest jakby temat już do rozmowy 

w pokoju, w gabinecie, jak ewentualnie ten problem rozwiązać, bo niebezpiecznie jest, mam tego 

świadomość, ale ja nie jestem też odpowiedzialny za to. Możemy tylko pisać pisma do Wód 

Polskich. W takim samym tonie, ale proszę uwierzyć, że pisaliśmy natomiast w takim samym tonie 

dostaliśmy odpowiedź na sołectwo Kamienica. Przez całe sołectwo Kamienica przebiega również 

Biała i jest tak zarośnięta jak główny odcinek rzeki Świdna w waszej miejscowości. I trzeba 

powiedzieć wprost, że naprawdę jest nie za ciekawie. No tak, bo to być może trzeba mieszkańcom 

pokazać, bo dopytują i trudno się jest obronić.” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Przepraszam, że tak na raty, ale kolejne kwestie przypominają mi się. Jeśli jesteśmy przy temacie 

Wód Polskich, to pamiętacie państwo, że składaliśmy również wniosek o uporządkowanie rzeki 

wzdłuż ulicy Daszyńskiego itd. w kierunku Kościuszki. Niestety otrzymaliśmy odpowiedź z Wód 

Polskich negatywną także smutno”. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Niestety, ale zostało stworzone jedno duże 

gospodarstwo Wody Polskie, które administruje w Warszawie, a w województwach już mniej jest 

samodzielne, tylko tutaj jest podpięte pod bardzo duży obszar zlewni i np. biuro we Wrocławiu 

obejmuje województwo opolskie, dolnośląskie, lubuskie, a zarząd regionalny całą zlewnię na 3 

województwach. I wszyscy nie mają pieniędzy. I problem polega na tym, że zwiększyły im się 

obszary interwencji, a tymi pieniędzmi, którymi kiedyś dzielili samo województwo opolskie 
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dzisiaj muszą obdzielić znacznie większy obszar. Nie mówię, że ja to rozumiem, tylko mówię o 

realiach, naprawdę nie mają środków. W rozmowie oni nie wiedzą gdzie mają w pierwszej 

kolejności zainterweniować. Nie chcę ich usprawiedliwiać, bo nie ja byłem pomysłodawcą 

stworzenia tego dużego Przedsiębiorstwa Wody Polskie, ale tak się stało i dzisiaj z tego tytułu my 

wszyscy cierpimy. Kiedyś były WZiR-y przypisane bezpośrednio pod Marszałków i WZiR miał 

obszar interwencji na małe województwo na całym województwie, a na Dolnym Śląsku to było 

podzielone na byłe województwa, czyli wałbrzyskie, dolnośląskie, legnickie. To było podzielone, 

teraz już nie”.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Ale podpowiem, że trzeba 

brać chyba w swoje ręce te sprawy. Ja np. poświęciłem 5 godzin wczoraj, żeby po prostu rów, bo 

ja już to nie nazywam rzeką, potokiem, tylko rowem, ponieważ tam jest wszystko w tym rowie, 

także miejmy pretensje jak najbardziej do Wód Polskich, ale też mieszkańcy niech mają do siebie. 

Tam jest wszystko. Po wyczyszczeniu potoku możecie państwo przyjechać, bo koło mnie jest 

zastawka zobaczyć w dniu dzisiejszym, ile tam jest mułu i co to jest za muł, to nie jest błoto. 

Kiedyś radny Tetłak wspominał, próbowałem z nim polemizować, ale przyznaję mu rację”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz zamknął dyskusję w tym punkcie obrad. 

Na tym punkt 18 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 19. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan 

Barabasz zamknął L sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 


